
Městská část Praha 10

ZÁPIS

č. e-spis: P10-057537/2024

z 12. jednání Komise kulturní RMČ Praha 10, které se konalo dne
6. 2. 2024 od 17.00 do 18:00 hod.

PřítomnÍ členové komise
Mgr. šárka Gandalovičová, předsedkyně
MgA. David Kašpar, člen
Mgr. Zuzana Lajksnerová, členka
Ing. Karel Oplt, člen
Mgr. Petr Scholz, odborník
Ing. Marek Reimer, odborník
MgA. Olga Škochová Bláhová, odborník
Mgr. Petr Spisar, odborník

Omluveni členové komise, odborníci
MgA. David Kašpar, člen

Neomluvení členové komise, odborníci
NE

Hosté
JUDr. Pavel Šutka, místostarosta a stálý host

Předsedkyně zahájila jednání v 17:00 přivítánkn komise a konstatovala, že je přítomno 8 členů
komise, odborníků a komise je usnášeníschopná.



Program
l) Organizační záležitosti
2) Tematický rok 2024 František Plánička
3) Akce ke schváleni: Květinový bál pro seniory, Den děti, Korzo Krymská
4) Další akce: Cykly komorních koncertů pro veřejnost 1. pol. 2024, Setkání
kulturních aktérů
5) Různé

ad l) Organizační záležitosti

1.1 Schválení programu
Předsedkyně komise Š. Gandalovičová vyzvala přítomné, aby vznesli připomínky či doplněni k
návrhu programu.

Průběh hlasováni:
r ""'"_l přítomno pro proti zdržel se nehlasovalo
1__

8 8

Program jednání komise byl schválen.

1.2 Ověření zápisu:
Předsedkyně komise Š. Gandalovičová požádala Olgu Škochovou o ověření zápisu.

Průběh hlasování:

, přítomno _ ' pro proti zdržel se ' nehlasovalo
.8 ' 8

- J.Ověřovatel zápisu z jednání komise byl schválen.

ad 2) Tematický rok 2024 František Plánička

Předsedkyně komise Š. Gandalovičová předala slovo pan radnímu Pavlu Šutkov', který uvedl
tematický rok v oblasti kultury jako tradiční aktivitu posledních let. Letos je 120 let od narození
Františka Pláničky. Cílem je zasáhnout i novou skupinu lidí vzhledem k tématu spojeným se
sportem. Navážeme také spolupráci se SK Slavia Praha díky které bude možné navázat kontakt s
potomky Františka Pláničky, kteří se těší na spolupráci.

Diskuse: Otázka pani Škochové, zda budou ke spolupráci přizvány i jiné fotbalové kluby. P. Šutka
odpovídá, že je možné zapojit i ostatní kluby v některých dňčích aktivitách např. při derby Slavia
a Bohemians. Karel Oplt podporuje vybranou osobnosts tím, že Plánička bylidol a hrdina mnoha
generaci chlapců a je dobré si jej důstojně připomínat. Petr Spisar se ptá na typ akci, o kterých



se přemýšlí v souvislosti s tematickým rokem. P. Šutka reaguje, že se jedná jak o sportovní akce,
tak i přednášky, proNtání, možná divadelní představení, výstava a případně i uděleni čestného
občanství. Slavia má velký archiv, ze kterého budeme také čerpat.

Hlasováno o návrhu Stanoviska ve znění předneseném Š. Gandalovičovou: Kom'se kulturn'
souhlasí s realizací Tematického roku Františka Pláničky.

Průběh hlasováni:
přítomno , pro proti
8 8

Komise přijala Stanovisko č. KK/12/25/2024

l zdržel se nehlasovalo a

ad 3) Akce ke schváleni: Květinový bál pro seniory, Den dětí, Korzo Krymská

Předsedkyně komise Š. Gandalovičová seznámila přítomné s plánovanými akcemi: Květinový bál
pro seniory, Den dětí a Korzo Krymská dle předloženého podkladu. Pan radn' Šutka předložené
podklady okomentoval.

Diskuze: Olga Škochová navrhla, zda v rámci Korza Krymská nevyparkovat i ,,tržíček" v horní části
Krymské pro rozšiřenÍdětských aktivit. Zuzana Lajksnerová se ptá na předpokládanou návštěvnost
Dne děti dle zkušeností z předchozích let vzhledem k lokalitě Zahradního města. Předpokládaná
návštěvnost je cca 300 lidí, děti cca 150. Další dotaz se týká hrubého odhadu nákladů na
zmiňované akce. Předpokládané náklady: cca 120 tis. Květinový bál pro seniory, cca 180 tis. Den
děti, cca 100 tis. Korzo Krymská.

Hlasováno o návrhu Stanoviska ve zněn' předneseném Š. Gandalov"čovou: Kom'se kulturní
souhlasís realizací Květinového bálu pro seniory, Dne dětí a Korza Krymská.

Průběh hlasováni:

, přítomno pro

8 8
proti zdržel se nehlasovalo

Komise přijala Stanovisko č. KK/12/26/2024

Ad 4) Další akce: Cykly komorních koncertů pro veřejnost 1. pol. 2024, Setkání kulturních aktérů.

Paní předsedkyně uvedla tyto dvě akce a předala slovo panu radnímu. Pan radní uvedl, že máme
dva různé cykly komorních koncertů ve Vršovickém zámečku. 2 koncerty ve spolupráci se ZUŠ na
Praze 10 s názvem Mladý talent Prahy 10 a dále 4 koncerty z cyklu Česká hudba ve Vršovickém



zámečku. Koncerty si zIskávajI pozornost veřejnosti, je ceněn noblesní prostor zámečku, který také
vede ke kultivaci společenského chováni.

Diskuze: Petr Spisar vznesl podnět ke koncertům ZUŠ na základě zkušenosti z Prahy 5. Pražská
komornífi|harmonie organizuje ve spolupráci s Prahou 5 soutěž pro ZUŠ. Děti soutěží a jako finále
odehraji koncert s orchestrem.

Pan radní dále představil Setkání kulturních aktérů z Prahy 10. Oproti loňským letům bude setkání
v novém prostoru v Endorfinu. Setkání má tradičně dvě části. V první části budou zástupci radnice
informovat aktéry o novinkách, které pro ně mohu být zajímavé. Např. dotační řIzenI, možnosti
ovlivnit technické zázemí veřejných prostranství pro konání akcí např. přípojky na elektriku apod.
Dále vyhodnocení akce Sejdeme se na Desítce apod.
Tajemnice rozešle pozvánku na Setkání kulturních aktérů také členům Komise kulturní.

Hlasováno o návrhu Stanoviska ve zněn' předneseném Š. Gandalovičovou' Kom'se kulturn' bere
na vědomi realizaci akcí Setkání kulturních aktérů a cykly Komorních koncertů 1. po|o|etj roku
2024 ve Vršovickém zámečku.

Průběh hlasování:

přítomno pro , proti zdržel se i nehlasovalo i
l "m '" """" _ _ "__-- -— " " _ —- -- - · ' - '

8 l 8 l
___-__.__L______

Komise přijala Stanovisko č. KK/12/27/2024. "" " ""

ad 5) Různé

Předsedkyně Š. Gandalovičová požádala přítomné o další body k jednání.

Různé l: Radní Pavel Šutka předkládá podklad k dalšímu projektu Dobrovolník roku s tím, že
se jedná už o 11. ročník, který letos chceme propojit s Dnem dobrovolnictvI, který je pořádán
pod hlavičkou Rady děti a mládeže v Heroldových sadech. Cílem celého dne je seznámit
veřejnost s tématem dobrovolnictví a motivovat nové zájemce k zapojeni do dobrovolnické
činnosti. Tímto tématem chceme propojit odpoledne i večer věnovaný dobrovo|njkům a
s plánovanými aktivitami Nadačního fondu Praha 10 pomáhá MČ Prahy 10, který má zapojit
podnikatelské subjekty do finanční podpory veřejně prospěšné činnosti pro komunity na
Praze 10.

Diskuze: Petr Spisar se ptá, zda radnice oslovila Radio Svobodná Evropa, jehož úlohou je veřejně
prospěšná činnost. Pan radnIvysvětluje, že MČ měla dosud problém přijímat finanční prostředky
ve formě darů, proto bylo odsouhlaseno zřIzenI Nadačního fondu Praha 10 pomáhá.



Hlasováno o návrhu Stanoviska ve znění předneseném Š. Gandalovičovou: Komise kulturní 

souhlasí s realizací Dobrovolníka roku a Dne dobrovolnictví.

Komise přijala Stanovisko č. KK/12/28/2024.

Průběh hlasování:

přítomno pro proti zdržel se nehlasovalo

8 8

Různé 2: Zuzana Lajsknerová položila dotaz k celkovému čerpání rozpočtu kapitoly 061 za rok 
2023. Bylo odpovězeno, že v kapitole 061 bylo dočerpáno zhruba 92 %.

Další jednání Komise kulturní bude ve středu 6. března v 17:00. Tajemnice také rozešle termíny 
jednání Komise do června 2024 na všechny členy.

Poznámky
V případě, že některý z členů, odborníků nebo stálý host komise požádá s dostatečným 
předstihem, uskuteční se jednání komise hybridně. Jednání komise se tedy uskuteční i pomocí 
videokonference prostřednictvím schůzky v Microsoft Teams. V případě účasti formou 
videokonference, si účastník připraví list papíru, kde označí výsledek své volby „PRO" nebo 
„PROTI" nebo „ZDRŽEL SE".

Součástí zápisu jsou stanoviska:
Stanovisko č. KK/12/25/2024
Stanovisko č. KK/12/26/2024
Stanovisko č. KK/12/27/2024
Stanovisko č. KK/12/28/2024

Přílohy:

1) Květinový bál pro seniory
2) Den dětí
3) Korzo Krymská
4) Dobrovolník roku



Ĺk.j

předsedkyně komise
MgA. Olga Škochová Bláhová
ověřovatel zápisu

Mg Patricia Glinská
ta' mnice komise

Zápis z jednání komise Rady městské Části Praha 10 je pro účely jeho zveřejněni způsobem
umožňujícím dálkový přístup upraven tak, aby jeho podoba byla v souladu s právními předpisy,
upravujíchni ochranu informací, zejména ochranu osobních údajů, osobnosti a soukromífyzických
osob. Originál prezenčnilistiny je uložen u tajemníka komise.



l) Květinový bál pro seniory

Květinový bál pro seniory
Záměr k 31. 1. 2024

Datum: 24. 5. 2024
Místo: KD Barikádníků, Saratovská 3420/2a

Ve spolupráci s příspěvkovou organizaci naši městské části KD Barikádníků pořádáme již tradiční
Květinový bál. CIlovou skupinou jsou senioři z Prahy 10 ve věku 60+, kteří budou mít vstup zdarma. Pro
tuto cIlovou skupinu je to kromě kulturního zážitku také příležitost pro sociální kontakt, který je velmi
poptávaný.

Kapacita sálu bude pro tuto příležitost upravena pro 250 účastníků, kdy bude vytvořeno stolové sezení
s bílými ubrusy a každý stůl bude ozdoben. Na základě zkušenosti z předchozích let předpokládáme, že
kapacita sálu bude naplněna.

KD Barikádníků bude vyzdoben živými květinami a pozdní odpoledne bude věnováno taneční zábavě.
K tanci a poslechu zahraje živý orchestr, program bude obsahovat taneční představeni. Vyvrcholením
večera, na které se návštěvníci velmi těší, je losováni tomboly. Každý návštěvník dostane u vstupu bloček
s číslem, které bude slosovatelné.

Touto akci vytvoříme prostor pro setkání se v přátelském prostředí, neformální příležitost, kdy je možno
si vzájemně pohovořit o tématech, která budou seniory zajímat.



2) Den dětí

Den děti
Záměr k 5.2.2024

Místo: Park Malinová x Chrpová
Termin: 1.6.2024

Koncept Dne děti, který by pořádala naše městská část, je založen na aktivním rodinném prožiti dne,
s důrazem na společné zážitky, s mnoha možnostmi vyzkoušet si něco nového nenásilnou formou
v uvolněné atmosféře. Tato tradice vstupuje již do Čtvrtého ročníku a podle reakci děti a jejich rodičů je
tato podoba Dne dětIvelmi úspěšná. Akce v sobě zahrnuje pronájem stanů, zajištěni zdravotního dozoru,
organizační zajištění, koordinaci a moderování celého programu, dopravu, nakládku
a vykládku materiálu, zapůjčení mobiliáře, instalaci, deinstalaci a design stanovišť, návrh a výrobu
grafických orientačních prvků s programem a názvy jednotlivých stanovišť, pojištěni a další Činnosti
spadajIcI do technického a organizačního zajištění akce. Počítáme s návštěvnosti cca 150 dětí
s doprovodem, max. 300 osob.

Orientační program (může doznat změn):
· Stanoviště 1 - Květinová dílna - Práce s květinami pro malé i velké.
· Stanoviště 2 - Semínkové obrázky - Vyráběni obrázků z modelovací hmoty, ze semínek a plodů.
· Stanoviště 3 - Recy Dílna - Tvoření formou recyklovace starého oblečeni, látek, papíru.
· Stanoviště 4 - Vyrábění ze sena
· Stanoviště 5- Zong/érská dílna - výuka jízdy na jednokolkách, roztáčeni dia bola, nebo žonglování.
· Stanoviště 6 - Kdo se hýbá, nezlobí! Chůdy, slacklajna, hrací plocha pro twister, házeni

kroužků, házeni míčků do košů.
· Divadelní představení (nejen) pro děti 15:00-16:00 hod.
· Občerstvovací stánek - preferenčně /oká/nl podnik



3) Korzo Krymská

Korzo Krymská
Záměr k 5.2.2024

Místo: Krymská ulice
Termín: 29.5.2024

Korzo Krymská představuje nejznámější pouliční slavnost svého druhu v České republice, a to idíky tomu,
že se jedná o historicky první pravidelnou událost tohoto charakteru na našem území. Jedná se o
jednodenní akci, na které participuji |oká|ni podniky, kavárny, kluby i obchody s provozovnou na ulici
Krymská a v přilehlém okolí. Krymská se při této akci stane pěší zónou a všechny zapojené podniky se
,,přesunou" před provozovnu přímo na tuto ulici. Kromě tradiční nabídky podniků ulice ožívá hudbou a
doprovodnými aktivitami, jak pro dospělé, tak pro děti. První ročník se konal již v roce 2014. Každoročně
akci navštÍvÍ vÍce jak 10 000 návštěvníků a průměrně se zapojí přibližně 40 mIstnich podnikatelů,
kulturních spolků a instituci.

Městská část se současným hlavním organizátorem akce, podnikem jam and Co. V čele s hudebníkem a
producentem Michalem Řepkou nově nastavuje užší spolupráci při pořádáni této ojedinělé a pro Prahu
10 významné akce pro veřejnost. Akce se tedy stává součásti plánu akcí MČ pro rok 2024.



4) DobrovolnIk roku

Dobrovolník roku
Záměr k 31. 1. 2024

Datum: 31. 5. 2024
Místo: Heroldovy sady, Vzlet

Předkládáme komisi ke schválení návrh na vyhlášení ankety ,,Dobrovolnik roku Prahy 10" pro rok 2023 a
její pravidla a současně na program ,,Dne dobrovolnictvř' na Praze 10.

DobrovolnIk roku je již tradiční akcí a MČ Praha 10 plánuje ocenit max. 10 dobrovolníků z různých oblasti
působení. Do volby mohou být nominováni dobrovolnIci ze sociální a zdravotní oblasti, z oblasti kultury,
sportu a ochrany životního prostředí, z oblasti výchovné a vzdělávací činnosti. Podmínkou je, aby
dobrovolnIci svou práci vykonávali ve prospěch ostatních občanů na území desáté městské části.

Kandidáty na cenu může navrhnout nezisková organizace, která působí na území městské části Praha 10
déle než jeden rok nebo musí pro občany městské části Praha 10 vyvíjet po uvedenou dobu veřejně
prospěšné aktivity na území městské části Praha 10. Návrh na uděleni ceny musí obsahovat veškeré
náležitosti, které jsou uvedeny v Pravidlech ankety Dobrovolník roku Prahy 10.

Slavnostní předánioceněnÍ,,Dobrovo|nÍk roku Prahy 10 pro rok 2023" se uskuteční31. 5. 2024 v prostorech
Bio Vzlet. Oceněné vybere pětičlenná hodnotÍcÍ komise složená z volených zástupců MČ Praha 10.

V rámci volby městská část Praha 10 projevuje svůj respekt k práci všech, kteří věnují svůj čas, energii,
znalosti či dovednosti ve prospěch druhých bez nároku na odměnu. Uvědomuje si, že se jedná o projev
občanské ctnosti, která stále v naší společnosti nebývá samozřejmostí. Kromě ocenění práce dobrovolnIků,
které je stěžejním smyslem volby, tato tradice zviditelňuje práci dobrovolníků a zlepšuje povědomi o
hodnotě a významu dobrovolnictvI.

Večerní akci DobrovolnIk roku bude stejně jako v roce 2023 předcházet téhož dne konaná přehlídka
organizaci působÍcÍch v oblasti dobrovolnictvI. Akce bude určena v dopoledních hodinách pro školy a
odpoledne pro rodiny s dětmi a bude pořádána ve spolupráci s Radou děti a mládeže hl. m. Prahy a
s organizací Petrklíč. Odhadovaný počet zapojených organizací je 20.



P10-057537/2024

Městská část Praha 10

STANOVISKO
Komise kulturní RMČ Praha 10

KK/12/25/2024
2E C. 7

-~.

Komise kulturní RMČ Praha 10

l. SOUHLASÍ s realizaci ,,Tematický rok Františka Pláničky 2024"

Průběh hlasováni:
PŘÍTOMNO PRČ)

8 8
prqti ZňRŽEl Sf

4

|\L'HLASOVA!

Mgr. Šárka GANDALOVIČOVÁ
předsedkyně Komise kulturní RMČ Praha 10



P10-057537/2024

Městská část Praha 10

STANOVISKO
Komise kulturní RMČ Praha 10

KK/12/26/2024

A.n».€ .") Aň.M

Komise kulturní RMČ Praha 10

l. SOUHLASĹs realizaci akci ,,Květinový bál pro seniory", ,,Den děti" a ,,Korzo Krymská" podle
předloženého materiálu.

Průběh hlasování:
DŘ ÍTQM AĹQ DAD

8 8
dRCjTi 7r)R'žEl cp Al EU) .Ď CCY! /.01 C

Mgr. Šárka GANDALOVIČOVÁ
předsedkyně Komise kulturní RMC Praha 10



P10-057537/2024

Městská část Praha 10

STANOVISKO
Komise kulturní RMČ Praha 10

KK/12/27/2024

-?

Komise kulturní RMČ Praha 10

l. BERE NA VĚDOMÍ realizaci akci Setkání kulturních aktérů a cykly Komorních koncertů 1.
nololeti roku 2024 ve Vršovickém zámečku

Průběh hlasování:

PŘÍTOMNO PRO PROTI
,

Ó O
l
K ,

ZDRŽEL SE NEHLASOVAL

gr. Šárka GANDALOVICOVÁ
předsedkyně Komise kulturní RMČ Praha 10



P10-057537/2024

Městská část Praha 10

STANOVISKO
Komise kulturní RMČ Praha 10

KK/12/28/2024

ze dne 6. 2. 2024

Komise kulturní RMČ Praha 10

l. SOUHLASÍ s realizaci ,,Dobrovolník roku" podle předloženého materiálu.

Průběh hlasováni:
i .PŘÍTOMNO PRČ)
: 8 8

PRĹJTI ASAJJ4!

Mgr. Šárka GANDALOVIČOVÁ
předsedkyně Komise kulturní RMC Praha 10


